
KodasProgramos 

pavadinimas

Sveikatos apsaugos programa 22

Programos 

parengimo 

argumentai

Ši programa skirta sveikatos apsaugos politikai įgyvendinti Alytaus mieste,

ji parengta siekiant įgyvendinti:

1. Sveikatos politiką bei tikslus, numatytus Alytaus miesto plėtros iki 2020

metų strateginiame plane. 

2. Lietuvos sveikatos programoje numatytus tikslus.

Siekiama užtikrinti, stiprinti ir kryptingai plėtoti Alytaus miesto gyventojų

asmens ir visuomenės sveikatos priežiūrą, sveikatos politikos įgyvendinimą

savivaldybės lygiu. Programa numato efektyviai formuoti sveikatos

priežiūros sistemą, tikslingai paskirstyti lėšas asmens ir visuomenės

sveikatos priežiūros įstaigoms ir sveikatos priežiūrai, gerinti sveikatos

priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą. Įgyvendinamos Lietuvos

Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytos savivaldybių

savarankiškosios funkcijos – pirminė asmens ir visuomenės sveikatos

priežiūra, sveikatos programų rengimas ir įgyvendinimas; parama

savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrai. Įgyvendinant programą bus

siekiama skatinti aktyvesnį visuomenės domėjimąsi sveikata, skatinti ligų

prevenciją, sveikatos ugdymą ir stiprinimą, mažinti Alytaus miesto

gyventojų sergamumą, neįgalumą ir mirtingumą, kurį lemia neteisinga

žmonių gyvensena, elgsena, neigiami aplinkos veiksniai.

Alytaus miesto savivaldybės 

2017–2019 metų strateginio 

veiklos plano 2 priedas

Sveikatos apsaugos programa
(programos pavadinimas)

PROGRAMOS APRAŠYMAS

Biudžetiniai metai 2017 metai 

Asignavimų 

valdytojas (-ai), 

kodas

Alytaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 43, 301768543; 

Alytaus miesto savivaldybės administracija, 01, 188706935; Alytaus 

apskrities sutrikusio vystymosi kūdikių namai, 41, 190274411

Vykdytojas (-ai) Alytaus miesto savivaldybės administracija, Alytaus miesto savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras, Alytaus apskrities sutrikusio vystymosi 

kūdikių namai, VšĮ Alytaus apskrities S. Kudrikos ligoninė, VšĮ Alytaus 

poliklinika, VšĮ Alytaus miesto savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros 

centras



Kodas

Kodas

Programos 

tikslas

KodasStiprinti ir kryptingai plėtoti asmens ir visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugas

22.01

    Tikslo įgyvendinimo aprašymas:

Pagrindinis tikslas – stiprinti ir kryptingai plėtoti asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros

paslaugas. Įgyvendinti savivaldybei priskirtas savarankiškas sveikatos priežiūros funkcijas,

nustatytas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnyje: pirminė asmens ir

visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, išlaikymas).

Savivaldybių sveikatinimo priemonių planavimas ir įgyvendinimas, parama savivaldybės gyventojų

sveikatos priežiūrai. Įgyvendinant tikslą siekiama remti savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo

specialiąją programą, kitas sveikatos programas bei savivaldybės gyventojų sveikatos priežiūrą.

  Rezultato vertinimo kriterijai:

Apsilankymų pas gydytojus skaičius, tenkantis vienam gyventojui, 10,8 žm.

Išvengiamas mirtingumas 44,4 proc.

    22.01.01 Uždavinys. Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimo užtikrinimas

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio nuostatomis, pirminė

visuomenės sveikatos priežiūra yra savarankiškoji savivaldybės funkcija. Savivaldybės teisės aktų

nustatyta tvarka privalo įgyvendinti papildomas visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas: vykdyti

visuomenės sveikatos stebėseną (monitoringą), siekdamos gauti išsamią informaciją apie

savivaldybės visuomenės sveikatos būklę, sveikatos rizikos veiksnius ir ja remdamosi planuoti bei

įgyvendinti savivaldybės visuomenės sveikatos stiprinimo priemones bendruomenėje; koordinuoti

visuomenės sveikatos priežiūros specialistų, dirbančių ugdymo įstaigose, veiklą. Šioms visuomenės

sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti, kurios numatytos Visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo 

6 straipsnyje, savivaldybės tarybos 2008-05-29 sprendimu Nr. T-107 įsteigta biudžetinė įstaiga

Alytaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. Biuro veiklos tikslas – rūpintis

savivaldybės gyventojų sveikata, vykdyti savivaldybės teritorijoje Lietuvos Respublikos įstatymais ir

kitais teisės aktais reglamentuojamą savivaldybių visuomenės sveikatos priežiūrą, siekiant mažinti

gyventojų sergamumą ir mirtingumą, gerinti gyvenimo kokybę, teikiant kokybiškas visuomenės

sveikatos priežiūros paslaugas. Alytaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biurui pagal

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014-11-10 įsakymą Nr. V-1154 „Dėl Valstybės

biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos, skiriamos savivaldybių biudžetams sveikatos apsaugos

ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) visuomenės

sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti, planavimo, paskirstymo, naudojimo ir atsiskaitymo už ją

tvarkos aprašo patvirtinimo" 2016 m. skirta 191,6 Eur. Savarankiškoms savivaldybės visuomenės

sveikatos funkcijoms užtikrinti 2016 m. biuro veiklai buvo skirta 15,4 Eur. 

Ilgalaikis prioritetas

(pagal ASPP)

Viešųjų paslaugų kokybės ir prieinamumo 

užtikrinimas, ugdant sumanią, veiklią ir 

solidarią miesto bendruomenę

1

Šia programa 

įgyvendinamas 

savivaldybės 

strateginis tikslas

Užtikrinti gyventojams viešųjų paslaugų 

įvairovę, kokybę ir prieinamumą

1



Organizuotų renginių skaičius 600 vnt.

Žmonių, dalyvavusių privalomuose mokymuose, skaičius 250 žm.

Priklausomybės nuo alkoholio programą baigusių asmenų skaičius 50 žm.

Priklausomybės nuo alkoholio programą baigusių asmenų nevartojančių alkoholio 1 metus dalis, 55 

proc.

    22.01.01.02 Organizuoti mokinių ir ikimokyklinukų visuomenės sveikatos priežiūrą ugdymo 
įstaigose

   Produkto vertinimo kriterijai:

Bendras gyventojų mirtingumas 100 000 gyventojų  1206,8 žm.

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    22.01.01.01 Organizuoti Visuomenės sveikatos biuro veiklą, stiprinant visuomenės sveikatą ir 
vykdant jos stebėseną (monitoringą)

Įgyvendindamas visuomenės sveikatos stiprinimą bendruomenėje, biuras formuoja aktyvų

visuomenės požiūrį į sveiką gyvenseną, ieško ir taiko labiausiai priimtinus metodus ir formas

mokydamas bendruomenę sveikatingumo įgūdžių, bendradarbiauja su sveiką gyvenseną

propaguojančiomis organizacijomis, įstaigomis, įmonėmis. Lietuvos Respublikos visuomenės

sveikatos stebėsenos (monitoringo) įstatymo 10 straipsnis įpareigoja savivaldybes organizuoti

savivaldybės visuomenės sveikatos stebėseną Sveikatos apsaugos ministerijos nustatyta tvarka –

nuolat tikslingai stebėti, analizuoti ir vertinti visuomenės sveikatos būklę ir ją veikiančius sveikatos

rizikos veiksnius, remiantis objektyvia informacija planuoti bei įgyvendinti visuomenės sveikatos

prevencijos priemones savivaldybėje. 

Savivaldybės visuomenės sveikatos biuras yra atsakingas už savivaldybės visuomenės sveikatos

stebėsenos (monitoringo) vykdymą pagal Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014-12-

19 įsakymą Nr. V-1387 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. rugpjūčio

11 d. įsakymo Nr. V-488 „Dėl Bendrųjų savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatų

patvirtinimo“ pakeitimo“. Savivaldybės visuomenės sveikatos biuras kasmet rengia savivaldybės

visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos projektą, kuriame įvertinti savivaldybės visuomenės

sveikatos stebėsenos rodikliai ir išanalizuotos 3 prioritetinės savivaldybės visuomenės sveikatos

problemos. Atsižvelgiant į vsiuomenės sveikatos stebėsenos rodiklius yra organizuojamos

visuomenės sveikatos stiprinimo priemonės savivaldybės gyventojams.                        

   Produkto vertinimo kriterijai:

Surinktų visuomenės sveikatos stebėsenos duomenų ir rodiklių skaičius 71 vnt.

Sveikatingumo veikloje dalyvavusių asmenų skaičius 14 000 žm.



Profilaktiškai pasitikrinusių mokinių skaičius 100 proc.

    22.01.01.03 Įgyvendinti visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemones

Konkurso būdu atrenkami ir finansuojami sveikatos projektai. Alytaus miesto savivaldybės taryba

2016-09-29 sprendimu Nr. T-269 patvirtino Alytaus miesto savivaldybės lėšomis finansuojamos

sveikatos apsaugos srities programos įgyvendinimo prioritetus. 2017 m. patvirtinti trys sveikatos

srities prioritetai: sveikos gyvensenos skatinimas, visuomenės psichikos sveikatos stiprinimas ir

sutrikimų profilaktika, užkrečiamųjų ligų profilaktika ir kontrolė. Per savivaldybės visuomenės

sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis finansuojamus projektus stiprinama savivaldybės

gyventojų sveikata, vykdoma užkrečiamųjų ligų kontrolė, neinfekcinių ligų profilaktika, psichikos

ligų, priklausomybių ir savižudybių prevencija ir kt. Vykdant sveikatinimo projektus siekiama

saugoti ir stiprinti savivaldybės gyventojų sveikatą, mažinti sergamumą ir mirtingumą dėl labiausiai

paplitusių priežasčių, skatinti visuomenės sveikatinimo veiklos aktyvumą. Sveikatos apsaugos sričiai

2017 m. pateiktas 21 projektinis pasiūlymas.

   Produkto vertinimo kriterijai:

Finansuojamų projektų skaičius 15 vnt.

Sveikatingumo veikloje dalyvavusių asmenų skaičius 4 000 žm.

    22.01.01.04 Vykdyti „Mažais žingsneliais – sveikos gyvensenos link“ projektą

Organizuoti praktinius fizinio aktyvumo užsiėmimus vyresniems nei 60 metų amžiaus asmenims,

informuoti visuomenę apie užkrečiamų ligų epidemiologinę būklę ir apsisaugojimo nuo jos būdus

savivaldybės lygiu, skleisti informacinę medžiagą; 

skleisti mokslo įrodymais pagrįstą informaciją apie fizinio aktyvumo naudą vyresnio amžiaus

žmonėms, organizuoti teorinius ir praktinius mokymus vyresniems nei 60 metų amžiaus žmonėms;

įgyvendinti iniciatyvą, skirtą tikslinių teritorijų gyventojų sveikos gyvensenos (sveikos mitybos,

fizinio aktyvumo, žalingų įpročių prevencijos ir kt.) įgūdžiams ugdyti; skleisti žinias apie

kraujotakos ir galvos smegenų kraujotakos ligų priežastis (rizikos veiksnius) ir jų mažinimą, pirminę

profilaktiką, ankstyvuosius insulto požymius tikslinių grupių asmenims.

   Produkto vertinimo kriterijai:

Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo 6 straipsnio 1 dalies 1 punkte

nurodyta, kad savivaldybės vykdo valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) visuomenės

sveikatos priežiūros funkcijas: visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje esančiose

ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų

mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo

programas, mokinių visuomenės sveikatos stiprinimą ir stebėseną. Vaikų sveikatos priežiūros

stiprinimo, ugdymo ir profilaktinę veiklą Alytaus miesto ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo

mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose vykdo 11 visuomenės sveikatos priežiūros specialistų. 

   Produkto vertinimo kriterijai:

Ugdymo įstaigose vykdomos sveikatingumo veiklos dalyvių skaičius 24 000 žm.

Ugdymo įstaigose organizuotų renginių skaičius  1 200 vnt.



Dantų protezavimo paslaugas gavusių asmenų skaičius 80 žm.

    22.01.02.02 Finansuoti tikslinių grupių asmens sveikatos priežiūros paslaugas

Finansuojant tikslinių grupių asmens sveikatos priežiūros paslaugas siekiama užtikrinti galimybę

nedraustiesiems privalomuoju sveikatos draudimu ir neprisirašusiems pirmojo lygio gydymo

įstaigose Alytaus gyventojams gauti kokybišką asmens sveikatos priežiūrą. Nedraustiesiems

privalomuoju sveikatos draudimu ir neprisirašusiems pirmojo lygio gydymo įstaigose asmenims už

suteiktas medicinos paslaugas (išskyrus būtinąją pagalbą) reikėtų susimokėti už asmens sveikatos

priežiūros paslaugas. Tačiau dažnai asocialų gyvenimą gyvenantys, neturintys pastovios

gyvenamosios vietos, nedrausti piliečiai tam neturi lėšų.

Produkto vertinimo kriterijus – gyventojų, turinčių galimybę pasinaudoti pagerintomis sveikatos 

priežiūros paslaugomis, skaičius  bus pasiektas 2018 m. įgyvendinus projektą.

    22.01.02 Uždavinys. Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir prieinamumo 

užtikrinimas

Asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumui didelės įtakos turi socialiniai pokyčiai ir

demografinė situacija. Siekdama užtikrinti tinkamą ir prieinamą sveikatos priežiūrą nustatytų

kategorijų gyventojams, savivaldybė gali remti sveikatos priežiūros paslaugas, kurių sąrašą ir

teikimo tvarką nustato savivaldybės taryba. Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 48

straipsnis reglamentuoja savivaldybių remiamą sveikatos priežiūrą. Savivaldybė papildomai

finansuodama asmens sveikatos priežiūros įstaigų veiklą, užtikrina šių įstaigų teikiamų paslaugų

plėtrą, materialinės bazės ir infrastruktūros stiprinimą.

   Produkto vertinimo kriterijai:

Šeimos gydytojų skaičius 10 000 gyventojų  4 gydytojai

    Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos priemonės

    22.01.02.01 Kompensuoti dantų protezavimą

Siekiama sumažinti gyventojų, laukiančių dantų protezavimo paslaugos, eilę. 2016 m. buvo skirta 50

000 eurų nemokamo dantų protezavimo paslaugoms kompensuoti. Gyventojams nemokama dantų

protezavimo paslauga kompensuojama teisės aktais nustatyta suma. Dantų protezavimo paslauga

kompensuojama ir iš privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų pagal sveikatos apsaugos ministro

įsakymu patvirtintą tvarką. Asmuo, pageidaujantis gauti dantų protezavimo paslaugas,

kompensuojamas iš PSDF biudžeto arba savivadybės biudžeto, turi kreiptis į pirminės ambulatorinės

asmens sveikatos priežiūros įstaigos (toliau – PAASPĮ), prie kurios yra prisirašęs, gydytoją

odontologą. Asmuo gali kreiptis ir į kitos sveikatos priežiūros įstaigos, turinčios licenciją teikti

odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugas, gydytoją odontologą. Gydytojas odontologas,

nustatęs, kad asmuo atitinka indikacijas, pateikia asmeniui išvadą medicininių dokumentų išraše

(forma 027/a).

Asmuo, kuriam nustatytas dantų protezavimo reikiamumas, kreipiasi į PAASPĮ, prie kurios

prisirašęs, ir pateikia prašymą įrašyti į Asmenų, laukiančių dantų protezavimo, sąrašą. PAASPĮ

asmenų prašymus registruoja ir pateikia teritorinei ligonių kasai (toliau – TLK). TLK pagal prašymų

registravimo PAASPĮ datą įtraukia asmenis į savivaldybės gyventojų, laukiančių dantų protezavimo

paslaugų, sąrašą. 

   Produkto vertinimo kriterijai:



Paskiepintų vaikų skaičius 97 proc.

Vidutinis ankstyvosios reabilitacijos procedūrų, individualių programų skaičius 1 vaikui 60 vnt.

Dienos socialinės globos paslaugų, neįgaliems ir raidos sutrikimus turintiems vaikams iki 7 metų 

amžiaus gavėjų skaičius 6 žm.

Darbuotojų, kėlusių kvalifikaciją, skaičius per metus 8 žm.

    22.01.02.04 Teikti sveikatos įstaigose kitas asmens sveikatos priežiūros, sveikatinimo ir 
švietėjiškas paslaugas, nefinansuojamas iš privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų (PSDF)

VšĮ Alytaus poliklinikoje bus mokoma reprodukcinės sveikatos pagrindų, laiku suteikiamos

psichologinės žinios. Bus vykdomi pokalbiai švietimo įstaigose, formuojamas tinkamas jaunimo

požiūris į sveikatą, suteikiama išsami informacija apie lytiškai plintančias infekcijas, neplanuotą

nėštumą ir kaip to išvengti. Bus formuojamas sveikatai palankus elgesys, mažinant savižudybės

riziką.                                                                       

   Produkto vertinimo kriterijai:

Pacientų, kuriems suteiktos asmens sveikatos priežiūros paslaugos, skaičius 155 žm.

    22.01.02.03 Teikti sveikatos priežiūros, socialines ir ugdymo paslaugas Alytaus apskrities 
sutrikusio vystymosi kūdikių namuose

Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2010-12-09 sprendimu Nr. T-236 Alytaus apskrities

sutrikusio vystymosi kūdikių namų savininko teises ir pareigas bei turtą perėmė savivaldybė.

Alytaus apskrities sutrikusio vystymosi kūdikių namų veikla apibrėžta Alytaus miesto

savivaldybės tarybos 2015-09-24 sprendimu Nr. T-253 patvirtintuose Alytaus apskrities sutrikusio

vystymosi kūdikių namų nuostatuose. Alytaus apskrities sutrikusio vystymosi kūdikių namų veiklos

tikslas – gerinti Lietuvos vaikų sveikatą, sumažinti sergamumą, gerinti jų socialinę integraciją,

organizuoti ir kokybiškai teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugas vaikams su vystymosi

defektais ir be jų. Įgyvendinant tvaraus perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir

bendruomenėje teikiamų paslaugų sistemos sąlygų sukūrimo būtina pradėti teikti kitas ne asmens

sveikatos priežiūros paslaugas. Alternatyvios institucinei globai įvairių formų ir rūšių, aukštos

kokybės bendruomenėje teikiamos socialinės paslaugos, kurios užtikrintų asmens galimybę gauti

specializuotą pagalbą, atitinkančią individualius asmens ar šeimos poreikius. Nuo 2017 m. rugsėjo

mėn. Alytaus apskrities sutrikusio vystymosi kūdikių namuose planuojama pradėti teikti dienos

socialinės globos paslaugas neįgaliems ir raidos sutrikimus turintiems vaikams iki 7 metų amžiaus.

Socialines dienos paslaugas ketinama teikti 6 asmenims.

   Produkto vertinimo kriterijai:

Paslaugų gavėjų skaičius 35 žm. 



Asmenų, gavusių kitas sveikatos priežiūros paslaugas, skaičius 1 350 žm.

Regos korekcijos programą baigusių vaikų skaičius 150 žm.

Tuberkulino mėginių atlikimo kontaktiniams nuo 8 iki 18 metų asmenims skaičius 500 žm.

Sukurtas pilnametražinis filmas VšĮ Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninės šimtmečiui paminėti 1 

vnt.Išleista knyga, apžvelgianti VšĮ Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninės istorinę raidą, 1 000 vnt.

    22.01.02.05 Gerinti asmens sveikatos priežiūros įstaigų teikiamų paslaugų kokybę ir 
prieinamumą

Alytaus miesto savivaldybės pavaldumo asmens sveikatos priežiūros įstaigoms sudėtinga atnaujinti

VšĮ Alytaus poliklinikoje veikiančiame regos korekcijos kabinete gydomi regos sutrikimų

turintys vaikai. Siunčiami gydytojų okulistų, kurie nurodo reikiamas procedūras, jų kiekį. Baigus

apsilankymų kursą yra lyginamas regėjimo aštrumas ir akomodacijos rezervai, prieš ir po procedūrų.

Akių korekcijos rezultatai pristatomi siuntusiam gydytojui okulistui. Lietuvoje tuberkuliozės

profilaktika ir kontrolė yra prioritetinė sveikatos priežiūros sritis. Pasaulio sveikatos organizacija

tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso strategiją pripažįsta viena efektyviausių sveikatos

priežiūros priemonių. Alytaus poliklinika vykdys šią paslaugą visiems TBC prirašytiems Alytaus

miesto gyventojams, sergantiems tuberkulioze. DOTS kabinetas įsteigtas Alytaus miesto

savivaldybės sprendimu pagal įstaigos direktoriaus patvirtintą tvarką.      

Ankstyvos tuberkuliozės diagnostikos ir prevencijos vaikams tikslas – laiku išaiškinti

tuberkuliozę vaikams, visapusiškai ištiriant kontaktus su TBC sergančiais asmenimis. Vadovaujantis

LR SAM 2002-08-06 įsakymu Nr. 399 „Dėl tuberkulino mėginių atlikimo“ (2013-12-27 įsakymo Nr.

V-1249 redakcija), asmens sveikatos priežiūros įstaigoje kasmet atliekami tuberkulino mėginiai 7

metų amžiaus ir rizikos grupių vaikams (sergantiems lėtiniais susirgimais). Papildomai bus

atliekamas ir visų socialiai remtinų asmenų tuberkulino mėginys, visiems kontaktiniams asmenims

bendradarbiaujant su VšĮ Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninės pulmonologu, ugdymo įstaigomis,

kai teks patikrinti visą klasę, nustačius tuberkuliozės atvejį. Radus tuberkulino mėginį teigiamą,

nedelsiant bus siunčiama konsultuoti pulmonologui dėl diagnozės patikslinimo, gydymo bei tęsti

gydymą savivaldybės DOTS kabinete LR SAM teisės aktais numatyta tvarka. VšĮ

Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninės personalas vykdys vaikų ir paauglių sveikatos stiprinimą,

užtikrins stabilią medicininę paramą moksleiviams, turintiems prasidėjusias ar pažengusias stuburo

deformacijas. Vaikų ir paauglių, turinčių stuburo deformacijas, atleidimas nuo kūno kultūros

pamokų tapo vienu iš problemos sprendimo būdų. Bendrojo lavinimo mokyklų moksleiviai yra

įtraukiami į specialiąsias grupes, bet jokia speciali fizinė veikla nėra vykdoma. Tikslas – pasiekti,

kad šiems moksleiviams bendrojo lavinimo mokyklose būtų rodomas specialus dėmesys, sudarant

specialiąsias jų fizinės sveikatos gerinimo programas. Taip pat bus organizuojamas kokybiškas

būsimų mamyčių sveikatos mokymas ir švietimas, kad jos pasiruoštų gimdymui, pogimdyminiam

laikotarpiui, naujagimio maitinimui ir slaugai.

  

   Produkto vertinimo kriterijai:



    22.01.02.06 Vykdyti Vaikų burnos sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimo, 
sukuriant odontologinių paslaugų infrastruktūrą mokyklose projektą

Vaikų burnos sveikatos priežiūros paslaugų modelio sukūrimas, apimantis asmens sveikatos

priežiūros įstaigų, teikiančių viešąsias specializuotas odontologijos paslaugas vaikams, aprūpinimą

reikiama įranga vaikų odontologijos paslaugoms teikti ir specialiaisiais automobiliais mobilioms

(išvažiuojamosioms konsultacijoms) sveikatos priežiūros paslaugoms teikti; asmens sveikatos

priežiūros įstaigų, teikiančių specializuotas (antrinio ir (ar) tretinio lygio) viešąsias paslaugas

vaikams, infrastruktūros modernizavimas, aprūpinimas medicinos ir kita įranga, baldais, skirtais

vaikų ligų profilaktikai, diagnostikai ir gydymui užtikrinti.

Produkto vertinimo kriterijai:
Gyventojų, turinčių galimybę pasinaudoti pagerintomis sveikatos priežiūros paslaugomis skaičius, 4 

000 žm.

22.01.02.07  Dalinai finansuoti Vaikų sveikatos apsaugos gerinimo Lietuvos ir Lenkijos 

pasienio regione projektą

VšĮ Alytaus apskrties S. Kudirkos ligoninė įgyvendina projektą kartu su keliais partneriais: VšĮ 

Marijampolės ligonine, Suvalkų ligonine, ir Balstogės ligonine. Pagrindinės projekto veiklos – 

bendri gydytojų ir slaugos personalo seminarai, mokymai, konferencijos, mainai. Įgyveninant 

projektą bus pagerinta gimdyvių ir vaikų sveikatos priežiūra, įsigyta būtina medicininė ir 

diagnostinė įranga. Bendradarbiaujant bus skatinama Lietuvos ir Lenkijos pasienio partnerystė. 

   Produkto vertinimo kriterijai:

Mokymuose dalyvavusių gydytojų ir slaugos personalo skaičius, 190 žm.                                                 

 Įsigyta medicininė įranga, 4 vnt. 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:

Pagerėjusi sveikatos priežiūros paslaugų kokybė, prieinamos sveikatos priežiūros paslaugos

savivaldybės gyventojams, sveikatos priežiūros paslaugų spektro plėtra; kokybiškesnės sveikatos

priežiūros paslaugos; visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų sustiprinimas; didesnė visuomenės

dalis vadovaujasi sveikos gyvensenos principais; sveikatos statistikos rodiklių gerėjimas (mažėjantis

gyventojų sergamumas, mirštamumas ir kt.).

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai:

patalpas, techninę ir technologinę bazę, įsigyti šiuolaikišką įrangą, išlaikyti aukštos kvalifikacijos

medicinos personalą dėl nepakankamo sveikatos priežiūros paslaugų finansavimo iš PSDF biudžeto.

Savivaldybė kiekvienais metais skiria lėšas sveikatos priežiūros įstaigų paslaugų kokybei gerinti,

gydymo materialinei, techninei bazei stiprinti, siekdama užtikrinti teikiamų sveikatos paslaugų

kokybę ir prieinamumą gyventojams.

Produkto vertinimo kriterijai:
Paslaugų gavėjų skaičius 100 žm. 



Susiję Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai: 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas,

Sveikatos sistemos įstatymas, Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas, Visuomenės sveikatos

priežiūros įstatymas, Visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) įstatymas, Žmonių

užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymas, Triukšmo valdymo įstatymas, Geriamojo

vandens įstatymas, Nuodingų medžiagų kontrolės įstatymas, Narkologinės priežiūros įstatymas;

Sveikatos draudimo įstatymas, Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2012-10-25 sprendimas Nr. T-

239 „Dėl Alytaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros programos lėšų skyrimo

nenumatytoms veiklos priemonėms vykdyti taisyklių tvirtinimo“, 2016-08-29 sprendimas Nr. T-269

„Dėl Alytaus miesto savivaldybės lėšomis finansuojamų socialinės, sveikatos, kultūros, jaunimo,

sporto ir švietimo sričių programų įgyvendinimo krypčių ir prioritetų patvirtinimo“, 2016-08-25

sprendimas Nr. T-235 „Dėl Socialinės, sveikatos, kultūros, jaunimo, sporto ir švietimo sričių

programų įgyvendinimo projektų atrankos konkursų finansavimo ir administravimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“, Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2016-09-29 įsakymas Nr.

DV-901 „Dėl Alytaus miesto savivaldybės socialinės ir sveikatos apsaugos, kultūros, jaunimo,

sporto ir švietimo projektų atrankos komisijų sudarymo“.

1. Dotacijos iš valstybės ir kitų valstybės valdymo lygių. 2. Savivaldybės biudžeto lėšos. 3. Europos

Sąjungos ir kitų užsienio fondų paramos lėšos. 4. Valstybės biudžeto lėšos. 5. Kiti šaltiniai. 


	1905662502170588.xlsx

